
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -03/01/2014
                                                               HORA -  10:55:35
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 15001          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   30 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 001663.1600.13-9
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 15/01/2014  HORA : 09:00
   ABERTURA : 15/01/2014     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 1029/13
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 350 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS P/USO COMERCIAL/INDUSTRIAL
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   350.187.0001
 
        LINHA DE RECICLAGEM PET COM MOAGEM, LAVAGEM E SUPER LAVAGEM
        A QUENTE COM CAPACIDADE PARA 1000Kg/h, COM AS SEGUINTES
        CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS:
        01. 02 (DOIS) TRANSPORTES PARA RESIDUOS PET (TIPO ESTEIRA
        OU ROSCA):
        A) SE ESTERIRA: 02 ESTEIRAS  ESTRUTURA  EM  PERFIL DE CHAPA
        DOBRADA ACO SAE 1020 MEDIDA COMPRIMENTO MINIMO DE 3.900mm,
        COM 02 MOTO-REDUTOR MINIMO 5CV;
        OU
        B) SE ROSCA HELICOIDAL: 02 ROSCAS HELICOIDAL EM ACO MEDIDA
        MINIMA DE COMPRIMENTO DE 4.500mm, COM 02 MOTO-REDUTOR MINIMO
         5CV.
        02. 01 (UM) TIRADOR DE ROTULO:
        - TIRADOR  DE  ROTULO, CONSTRUIDO  DE  CHAPA  DE  ACO  SAE
        1020-GALVANIZADO MEDIDAS DO ROTOR MINIMO 650MM DE DIAMETRO,
        MOTOR MINIMO 20 CV.
        03. 01 (UM) TANQUE DE CAPTACAO DO TIRADOR DE ROTULOS:
        - TANQUE  DE  CAPATACAO  DO  TIRADOR  DE  ROTULOS,   CONSTRU
        IDO EM CHAPA DE  ACO  SAE 1020  E  ESTRUTURA CANTONEIRA ACO
        SAE 1020 MEDIDAS 3.000mm X 1000mm X 500mm;
        04. 01 (UM) ESTEIRA DE TRIAGEM PLANA COM DETECTOR DE METAIS:
        - ESTEIRA DE TRIAGEM PLANA COMDETECTOR DE METAIS, ESTRUTURA
        EM PERFIL CHAPA DOBRADA DE ACO CARBONO, MEDIDAS DA ESTEIRA
        900mm X 6000mm DE COMPRIMENTO COM CINTA DE 800mm,  MOTO-DEDU
        TOR MINIMO 5CV.
        05. 01 (UM) MOINHO GRANULADOR COMPLETO MIM. 60CV:
        - CAIXA DE MOAGEM CHAPA DE ACO SAE 1020 CAMARA  DE  MOAGEM
         800mm, PAREDES COM MATERIAL ANTI-RUIDO.;
        06. 01 (UM) TANQUE DE CAPTACAO DO MOINHO E MESA:
        -  CONSTRUIDO EM CHAPA ACO SAE 1020 GALVANIZADO,ESTRUTURA DE
         CHAPA PERFIL TIPO"U" COM REGULAGEM  DE  ALTURA  MEDIDA  DA
        ROSCA 5.000MM.
        07. 01 (UM) ROSCA DE CAPTACAO DO FLAKE C/TANQUE DE DRENAGEM
        REDUTOR DE VELOCIDADE:



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  001663.1600.13-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        -  ROSCA DE CAPTACAO DO FLAKE C/ TANQUE DE DRENAGEM REDUTOR
        DE VELOCIDADE,  CONSTITUIDA DE ACO SAE 1020 COM REDUTOR DE
        VELOCIDADE MEDIDA DIAMETRO 230mm X 2.5000mm COMPRIMENTO,
        MOTO-REDUTOR DE NO MINIMO 2 CV.
        08. 02 (DUAS) LAVADORA CENTRIFUGA:
        -  LAVADORA  CENTRIFUGA, CILINDRO  CHAPA  INOX 304   MEDIDA
        650mm X 2.000mm, MOTOR MINIMO DE 25CV TRIFASICO,  BASE  CONS
        TRUIDA CHAPA ACO SAE 1020 GALVANIZADO, ESTRUTURA COM  CHAPA
        PERFIL TIPO "U" REGULAGEM DE ALTURA.
        09. 01 (UM) TANQUE DE DECANTACAO:
        -  TANQUE DE DECANTACAO, CONSTRUIDO EM CHAPA ACO SAE 1020
        GALVANIZADO, ESTRUTURA EM TUBO ACO QUADRADO MEDIDAS MINIMAS:
        1.000mm LARGURA X 1.500mm ALTURA X 5.000mm  COMPRIMENTO,
        ESCADA E PLATAFORMA PARA ACESSO VISUAL  PARTE  SUPERIOR DO
        TANQUE, CONSTRUIDO EM CANTONEIRAS E CHAPA ACO SAE 1020.
        09A. 02 (DOIS) ROLO PARA  TANQUE  E CESTO DE CAPTACAO DO
        ROTULO E TAMPA:
        -  ROLO PARA TANQUE E CESTO DE CAPTACAO DO ROTULO E TAMPA,
        CONSTRUIDO EM ACO CARBONO,TANQUE EM ACO SAE 1020, MOTO-REDU
        DUTOR 0,5CV.
        10. 01 (UM) ROSCA TRANSPORTE FLAKE SUBMERSO NO TANQUE:
        - ROSCA TRANSPORTE  FLAKE  SUBMERSO  NO TANQUE, CONSTRUIDO
        EM ACO   SAE 1020,  MEDIDAS 230mm X 5.000mm COMPRIMENTO,
        MOTO-REDUTOR MINIMO DE 2 CV;
        11. 01 (UM) ROSCA TRANSPORTE ENTRE TANQUE E REATOR:
        - ROSCA TRANSPORTE  ENTRE  TANQUE E REATOR, CONSTRUIDA  EM
        ACO SAE 1020,  MEDIDAS 230mm X 3.500mm COMPRIMENTO,  MOTO-RE
        DUTOR MINIMO 2 CV.
        12. 01 (UM) SISTEMA DE LAVAGEM A QUENTE MINIMO 02 REATORES:
        - SISTEMA  DE  LAVAGEM A QUENTE MINIMO 02 REATORES, TANQUE
        CILINDRICO  VERTICAL  CONSTRUIDO  EM ACO  INOX 304, TANQUE
        AUXILIAR  CONSTRUIDO  EM  ACO  INOX 304  COM  TROCADOR  DE
        CALOR AQUECIMENTO DA AGUA POR QUEIMADOR A GAS GLP NATURAL,
        BASE E PLATAFORMA EM TUBO QUADRADO EM ACO SAE 1020, ROSCA DO
         FLAKE CONSTRUIDA  EM ACO INOX 304 COM INVERSOR, MEDIDAS DO
        TANQUE E ROSCA COMPATIVEL A PRODUCAO NOMINAL DA LINHA.
        13. 01 (UM) SECADORA CENTRIFUGA:
        -  SECADORA CENTRIFUGA,  TUBO  INTERNO CONSTRUIDO EM ACO SAE
        1020  E  TUBO  EXTERNO  EM  ACO  INOX 304,  MEDIDAS 650mm X
         2.000mm COMPRIMENTO ACIONADO, MOTOR MINIMO DE 25CV.
        14. 02 (DUAS) TURBINAS TRANSPORTE FLAKE COM TUBOS:
        -   TURBINA TRANSPORTE FLAKE COM TUBOS, CONSTRUIDO EM ACO
        SAE 1020, MOTO-REDUTOR MINIMO 5 CV.
        15. 01 (UM) CICLONE COM TORRES E TUBOS:
        -   CICLONE COM TORRES E TUBOS, CONSTRUIDO EM ACO SAE 1020,
        ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR ACO CARBONO.
        16. 01 (UM) MOINHO GRANULADOR COMPLETO MINIMO 30 CV:
        -   MOINHO GRANULADOR  COMPLETO  MINIMO 30CV, CAIXA  MOAGEM
        CHAPA DE ACO SAE 1020, CAMARA DE MOAGEM 500mm, PAREDES  COM
        MATERIAL REVESTIDO ANTI-RUIDO.
        17. 01 (UM) CICLONE
        -   CICLONE, CONSTRUIDO EM ACO SAE 1020, ESTRUTURA EM TUBOS
        RETANGULAR, MEDIDAS COM BASE ACIMA DA PENEIRA VIBRATORIA.
         MEDIDAS COM BASE ACIMA DE PENEIRA VIBRATORIA;
        18. 01 (UM) PENEIRA VIBRATORIA COMPLETA
        -  PENEIRA VIBRATORIA COMPLETA, BASE CONSTRUIDA EM TUBOS :



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  001663.1600.13-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RETANGULAR ACO CARBONO, PENEIRA PERFURADA ACO INOX 204  MEDI
        DAS MINIMAS DE 1.000mm X 2.000mm, MOTO-REDUTOR MINIMO 2 CV.
        19. 01 (UM) TURBINA TRANSPORTE (PO) COM COLETOR E TUBOS:
        -   TURBINA TRANSPORTE (PO) COM COLETOR E TUBOS, CONSTRUCAO
        EM ACO CARBONO, MOTO-REDUTOR MINIMO 5 CV.
        20. 01 (UM) SILO COM CICLONE (FLAKE):
        -   SILO  COM CICLONE (FLAKE), ACO CARBONO, MEDIDAS PARA
        CAPACIDADE 1.000Kg.
        21. 01 (UM) SILO COM CICLONE (PO):
        -   SILO  COM  CICLONE (PO),  ACO  CARBONO,  MEDIDA  PARA
        CAPACIDADE 500KG.
        22. 01 (UM) JOGO  DE  NAVALHAS  SOBRESSALENTES PARA MOINHO
        DE 800mm:
        23. 01 (UM) JOGO  DE  NAVALHAS  SOBRESSALENTES PARA MOINHO
        DE 500mm.
        24. 01 (UM) AFIADOR DE FACAS COM BOMBA NAS DIMENSOES MINIMAS
         DE 800mm DE CURSO, MOTOR REBOLO DE 3 CV.
        OBSERVACOES:
        ** GARANTIA MINIMA DE 12 MESES **
        ** TODOS OS ITENS DEVERAO SER ENTREGUES/ INSTALADOS/
        MONTADOS E  TESTADOS EM LOCAL DEFINIDO  PELO  ORGAO
        REQUISITANTE, COM TODOS OS ACESSORIOS NECESSARIOS PARA
        O PERFEITO FUNCIONAMENTO DA LINHA DE RECICLAGEM PET **
 
        QTD TOT: 1           UNI: cj
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA ECONOMIA SOLIDARIA E APOIO A MICRO E PEQUENA E
        ASSOC RECIC V. DONARIA
        RUA PALMARES, S/N - VILA DONARIA - PASSO FUNDO
        QTD: 1
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 03/01/2014



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  001663.1600.13-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
                               PREGOEIRO


